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Protokół Nr XLVI/22 

z obrad sesji Rady Miejskiej Oleśnica 

 z  dnia 27 maja  2022 r.  

   

Obrady rozpoczęto 27 maja 2022 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 13:50  tego samego 

dnia. 

 W sesji uczestniczyli: 

 Radni   

 Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica  

 Sekretarz Miasta i Gminy Oleśnica Joanna Skórska  

 Skarbnik Miasta i Gminy Oleśnica Urszula Wójcicka  

 Sołtysi 

 pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Oleśnica. 

Ad. 1 Otwarcie sesji 

Obrady XLVI sesje Rady Miejskiej Oleśnica  VIII kadencji 2018-2023 otworzyła  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani 

Krystyna Bator powitała Radnych, pracowników Urzędu Miasta i Gminy, Sołtysów z terenu 

Gminy oraz mieszkańców. 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy 

o samorządzie gminnym, obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej i na stronie internetowej gminy. Dodała również, że w związku z wprowadzeniem 

nowych wymogów prawnych wynikających z Ustawy o Dostępności Cyfrowej, które m.in. 

nakładają na samorządy obowiązek udostępniania wraz z materiałem video, również napisów 

dla osób niesłyszących, nagrania z sesji mogą pojawiać się z opóźnieniem, z uwagi na czas 

potrzebny do ich przygotowania. 

 

Pani Przewodnicząca Krystyna Bator złożyła życzenia Panu Burmistrzowi, Pracownikom 

UMiG, radnym i sołtysom  z okazji Dnia Samorządowca słowami:  

„27 maja obchodzimy Dzień Samorządowca. Data ta uchwalona została przez Sejm RP w 

2000 roku Dniem Samorządowca. Ta historyczna data wiąże się z wejściem w życie ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym i jednocześnie pierwszymi wyborami do 

samorządu terytorialnego. 
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Z okazji Dnia Samorządowca składam najlepsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności w 

życiu rodzinnym oraz satysfakcji  z pracy zawodowej. Dziękuję za dotychczasową wspólną, 

codzienną pracę, dobre pomysły i decyzje, liczymy na Państwa dalsze zaangażowanie, byście 

w duchu odpowiedzialności, ale i z odwagą działali dla dobra naszych naszej małej 

Ojczyzny. Życzę dużo wytrwałości oraz samych sukcesów, aby Państwa wysiłki były zawsze 

zauważane i doceniane przez mieszkańców naszej gminy.” 

 Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Oleśnica Pani Krystyna Bator poprosiła radnych o 

potwierdzenie na tabletach swojego uczestnictwa w dzisiejszej sesji. Następnie poinformował, 

że 12 radnych potwierdziło swoją obecność (nieobecni radny Marian Strzelecki, Piotr Płatos, 

Konrad Guła)  

Ad. 3  Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pani Krystyna Bator przedstawiła porządek obrad.  

 Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad sesji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

 

Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr XLV/22 z dnia 22 kwietnia 2022r. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Oleśnica za 2021 rok. 
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7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Oleśnica do Wiślańskiego 

Klastra Energii 

b. wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w miejscowości Oleśnica 

c. wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w miejscowości Wojnów 

d. zmiany Uchwały Nr XLIV/350/22 z dnia 25 marca 2022 roku dotyczącej 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

e. ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków 

f. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2022-2032 

g. zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2022 rok 

8. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne. 

10. Zamknięcie obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej Oleśnica. 

Ad 4.    Przyjęcie Protokołu Nr XLV/22 z dnia 22 kwietnia 2022r. 

Do protokołu uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Miejskiej  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej Oleśnica.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Protokołu Nr XLV/22 z dnia 22 kwietnia 2022r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

 

 

 



4 

 

Ad. 5. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pani Krystyna Bator – Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że w okresie 

międzysesyjnym nie wpłynęła interpelacja ani też zapytanie na piśmie.    

  

Ad  6. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Oleśnica za 2021 rok. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że debata nad raportem odbędzie się  na sesji 

absolutoryjnej.  

Pan Leszek Juda Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica poinformował, że zgodnie z przepisami 

prawa Burmistrz co roku przedstawia radzie raport o stanie gminy. Następnie do końca czerwca 

musi się odbyć sesja, podczas której ten raport będzie rozpatrzony i dyskutowany.  

Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica przedstawił Radzie Miejskiej Oleśnica Raport o Stanie 

Gminy Oleśnica min. demografię i informacje dotycząca wykonanych zadań inwestycyjnych.  

(Raport stanowi  Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu). 

 

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

  

a. wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Oleśnica do 

Wiślańskiego Klastra Energii 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Gmina Oleśnica, podejmuje działania zmierzające do 

walki z niską emisją, rozwojem odnawialnych źródeł energii (OZE) na potrzeby własne, 

mieszkańców oraz lokalnych przedsiębiorców. Gminy: Łubnice, Oleśnica, Osiek, Połaniec, 

Rytwiany, Szydłów planują zawiązanie lokalnej społeczności energetycznej – Wiślańskiego 

Klastra Energii. 

Celem klastra energii jest:  

- ograniczenie niskiej emisji na terenie Członków Klastra, będących jednostkami samorządu 

terytorialnego, w tym poprzez inwestycje w OZE;  

- zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego poprzez dywersyfikację źródeł energii;  

- rozwój OZE ze szczególnym naciskiem na rozwój rozproszonej energetyki prosumenckiej;  

- edukacja ekologiczna w zakresie OZE;  

- wspieranie innowacyjnych technologii w zakresie efektywnego zarządzania energią (ICT  

i OT). 

Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że ww. uchwała 

omawiana była na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu dzisiejszym. 
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Pani Krystyna Bator – przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisje Rady. 

Przewodniczący (Wiceprzewodniczący)   poszczególnych Komisji Rady poinformowali, że: 

Komisja Gospodarcza, Budżetu i Finansów – 3 osoby za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały, 2 osoby nieobecne; 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 osoby  za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały, 1 osoba nieobecna 

Komisja Rewizyjna  – 4 osoby  za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały,  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie Gminy Oleśnica do Wiślańskiego Klastra 

Energii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów 12  „za”, głosów  „przeciw” 0,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVI/ 357   /22. 

 

 

b. wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w miejscowości 

Oleśnica 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Oleśnica, nieruchomości położonej w 

miejscowości Oleśnica, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewid. 1469/1 o 

powierzchni. 0,0350 ha stanowiącej własność osób fizycznych. Przedmiotowa działka zostanie 

nabyta na powiększenie nieruchomości sąsiedniej stanowiącej drogę wewnętrzną. 
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Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że ww. uchwała 

omawiana była na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu dzisiejszym. 

Pani Krystyna Bator – przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisje Rady. 

Przewodniczący (Wiceprzewodniczący)   poszczególnych Komisji Rady poinformowali, że: 

Komisja Gospodarcza, Budżetu i Finansów – 3 osoby za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały, 2 osoby nieobecne; 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 osoby  za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały, 1 osoba nieobecna 

Komisja Rewizyjna  – 4 osoby  za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały,  

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w miejscowości Oleśnica.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  12 „za”, głosów  „przeciw” 0,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVI/       /22. 

 

c. wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w miejscowości 

Wojnów 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na 

nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Oleśnica, nieruchomości położonej w 

miejscowości Wojnów, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka o nr ewid. 126/1 

stanowiącej własność osoby fizycznej. Przedmiotowa działka zostanie nabyta na powiększenie 

nieruchomości sąsiedniej stanowiącej drogę gminną. 

Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że ww. uchwała 

omawiana była na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu dzisiejszym. 
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Pani Krystyna Bator – przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisje Rady. 

Przewodniczący (Wiceprzewodniczący)   poszczególnych Komisji Rady poinformowali, że: 

Komisja Gospodarcza, Budżetu i Finansów – 3 osoby za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały, 2 osoby nieobecne; 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 osoby  za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały, 1 osoba nieobecna 

Komisja Rewizyjna  – 4 osoby  za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały,  

Głosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na zakup nieruchomości położonej w miejscowości Wojnów.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  12 „za”, głosów  „przeciw” 0,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVI/ 358   /22. 

 

d. zmiany Uchwały Nr XLIV/350/22 z dnia 25 marca 2022 roku dotyczącej 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że konieczność dokonania zmiany w preliminarzu 

wydatków spowodowana jest  przychodem z tytułu niewykorzystanych środków z roku 

poprzedniego w kwocie 38 543,06 zł oraz z tytułu wpływu z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych  w obrocie hurtowym  w kwocie  14 899,19 zł. Łączna kwota 

53 442,25 zł  została dodana do planu wydatków na zadania zgodnie z załącznikiem Nr 2 na 

realizację programu w roku bieżącym.  

Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że ww. uchwała 

omawiana była na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu dzisiejszym. 
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Pani Krystyna Bator – przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisje Rady. 

Przewodniczący (Wiceprzewodniczący)   poszczególnych Komisji Rady poinformowali, że: 

Komisja Gospodarcza, Budżetu i Finansów – 3 osoby za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały, 2 osoby nieobecne; 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 osoby  za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały, 1 osoba nieobecna 

Komisja Rewizyjna  – 4 osoby  za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały,  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr XLIV/350/22 z dnia 25 marca 2022 roku dotyczącej przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  12 „za”, głosów  „przeciw” 0,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVI/   360    /22. 

 

e. ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków 

 

Pani Przewodnicząca poinformowała, że  niniejszą uchwałą ustala się dopłatę dla I taryfowej 

grupy odbiorców usług określonej jako W1-Gospodarstwa domowe w taryfie dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zatwierdzonej decyzją Nr 

KR.RZT.70.1.2021 Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, na okres od 13 do 24 miesiąca 

obowiązywania nowej taryfy. 
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Wysokość dopłaty wynosi 0,32 zł netto do 1 m3 dostarczonej wody. 

Pani Krystyna Bator- Przewodnicząca Rady Miejskiej poinformowała, że ww. uchwała 

omawiana była na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji w dniu dzisiejszym. 

Pani Krystyna Bator – przewodnicząca Rady Miejskiej poprosiła o opinię Komisje Rady. 

Przewodniczący (Wiceprzewodniczący)   poszczególnych Komisji Rady poinformowali, że: 

Komisja Gospodarcza, Budżetu i Finansów – 3 osoby za pozytywnym zaopiniowaniem 

projektu uchwały, 2 osoby nieobecne; 

Komisja Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych – 4 osoby  za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały, 1 osoba nieobecna 

Komisja Rewizyjna  – 4 osoby  za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały,  

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Głosowano w sprawie: 

ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  12 „za”, głosów  „przeciw” 0,  głosów 

„wstrzymujących się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVI/       /22. 

 

f. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2022-

2032, 

Pani Skarbnik Urszula Wójcicka  wyjaśniła:   Planowane Dochody ogółem w roku 2022 po 

zmianach wynoszą 27.324.057,47 zł w tym: 

dochody bieżące w kwocie: 17.855.866,47 zł, 

dochody majątkowe w kwocie: 9.468.191,00 zł. 
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Planowane Wydatki ogółem w roku 2022 po zmianach wynoszą: 38.971.615,05 zł w tym: 

wydatki bieżące  po zmianach w kwocie: 18.383.064,05 zł, 

wydatki majątkowe po zmianach w kwocie: 20.588.551,00 zł. 

Wprowadzono do budżetu 2022 roku nadwyżkę budżetową w kwocie 58.259,58 zł jako 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu w 2021 roku, wynikające                

z rozliczeń dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 38.543,06 zł, Gospodarka odpadami komunalnymi – 6.445,15 zł, Wpływy                    

i wydatki związane  z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 

13.271,37 zł. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie: zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Oleśnica na lata 2022-2032 

  

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Krystyna Bator, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka Zofia Kosałka, Jadwiga 

Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, Leopold Józef Rup, 

Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef Tendera 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Krzysztof Czupryn, Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  „za”, głosów  „przeciw” 0,  głosów „wstrzymujących 

się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVI/ 362/22. 

 

g. zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2022 rok. 

Pani Skarbnik Urszula Wójcicka  wyjaśniła:  

 

W rozdziale 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

Zwiększono: 

- § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 2.250,00 zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu. 

W rozdziale 72095 – Pozostała działalność: 
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Zwiększono: 

- § 2057 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego  o kwotę 175.800,00 zł, 

- § 6257 - Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego             

o kwotę 14.490,00 zł. 

Zmniejszono: 

- § 2187 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 o kwotę 100.800,00 zł, 

- § 6097 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 o kwotę 14.490,00 zł. 

Zmiany dokonano pomiędzy paragrafami wydatkowymi zgodnie z obowiązującą klasyfikacją 

budżetową. W paragrafie 2057 wprowadzono dodatkowo kwotę 75.000,00 zł, są to środki które 

wpłynęły do budżetu, a dotyczą  realizacji programu: „Granty PPGR – Wsparcie dzieci z rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym” 

W rozdziale 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw: 

Zwiększono: 

- § 0270 - Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym o kwotę 19.899,19 zł. 

- § 0690 - Wpływy z różnych opłat o kwotę 34,00  zł, 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu. 

W rozdziale 75619 – Wpływy z różnych rozliczeń: 

Zmniejszono: 

- § 0270 - Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym o kwotę 5.000,00 zł. 

Zmiany pomiędzy rozdziałami 75618 i 75619 w paragrafie 0270 w kwocie 5.000,00 zł 

dokonano w oparciu  obowiązującą klasyfikacją budżetową. 

W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego: 
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Zwiększono: 

- § 2920 - Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 25.640,00 zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu. Środki te przeznaczone są na 

podwyżki dla nauczycieli. 

W rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe: 

Zwiększono: 

- § 0920 - Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 5.255,46 zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu.  

W rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego: 

Zwiększono: 

- § 2360 - Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 2.059,08 zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu. 

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi: 

Zwiększono: 

- § 0910 - Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat o kwotę 567,99 

zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu. 

W rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 

Zwiększono: 

- § 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych o kwotę 2.327,51 zł. 

Dostosowanie planu dochodów do wpływu środków do budżetu.  

Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych na 2022 rok w następujący sposób: 

W rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne: 

Zwiększono: 

- § 4270 - Zakup usług remontowych o kwotę 22.494,04 zł. 

Zmiana dotyczy realizacji zadań bieżących. 

W rozdziale 72095 – Pozostała działalność: 

Zwiększono: 

- § 4217 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 75.000,00 zł. 

Zmiany dokonano zgodnie z przyznanymi środkami finansowymi na realizację programu 
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„Granty PPGR – Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym”. 

W rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu): 

Zmniejszono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 8.820,00 zł. 

Zwiększono: 

- § 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 8.200,00 zł. 

Zmiana dotyczy realizacji zadań bieżących. 

W rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe: 

Zwiększono: 

- § 4790 -  Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 25.640,00 zł.= 

Środki te przeznaczone są na podwyżki dla nauczycieli i zwiększają plan finansowy jednostki 

na 2022 rok. 

W rozdziale 80104 – Przedszkola: 

Zmniejszono: 

- § 4120 - Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1.085,00 zł. 

W rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego: 

Zwiększono: 

- § 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 1.085,00 zł. 

Zmian w rozdziale 80104 i 80149 dokonano na podstawie pisma Dyrektora Przedszkola 

Gminnego w Oleśnicy Znak: PGm.Ldz.58/2022 z dnia 23.05.2022 r. 

W rozdziale 85153 – Zwalczanie narkomanii: 

Zwiększono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 3.600,00 zł. 

W rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi: 

Zwiększono: 

- § 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 10.000,00 zł, 

- § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 11.299,19 zł. 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 28.543,06 zł. 

Zwiększenie środków finansowych w rozdziałach 85153 i 85154 spowodowane jest 

wprowadzeniem do budżetu dochodów z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenie na 

sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wprowadzeniem przychodów do 

budżetu w kwocie  38.543,06 zł jako środki pieniężne na rachunku bieżącym niewykorzystane 
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w 2021 roku i stanowiące nadwyżkę budżetową. 

W rozdziale 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym: 

Zwiększono: 

- § 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów o kwotę 620,00 zł. 

Realizacja wydatków bieżących. 

W rozdziale 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi: 

Zwiększono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 6.445,15 zł. 

Zwiększenie środków finansowych w tym rozdziale spowodowane jest wprowadzeniem 

przychodów do budżetu w kwocie  6.445,15 zł jako środki pieniężne na rachunku bieżącym 

niewykorzystane w 2021 roku i stanowiące nadwyżkę budżetową. 

W rozdziale 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska: 

Zwiększono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 13.271,37 zł. 

Zwiększenie środków finansowych w tym rozdziale spowodowane jest wprowadzeniem 

przychodów do budżetu w kwocie  13.271,37 zł jako środki pieniężne na rachunku bieżącym 

niewykorzystane w 2021 roku i stanowiące nadwyżkę budżetową. 

W rozdziale 90095 – Pozostała działalność: 

Zwiększono: 

- § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4.377,00 zł. 

Zwiększenie finansowania zadania w ramach Funduszu Sołeckiego Sufczyce pn.: 

„Doposażenie Domu Ludowego w Sufczycach” w ramach przyznanych środków w budżecie. 

Rezygnacja natomiast z zadania realizowanego przez to sołectwo w rozdziale 92695. 

W rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby: 

Zmniejszenie: 

- § 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000,00 zł. 

Zmiana dotyczy realizacji zadań bieżących. 

W rozdziale 92695 – Pozostała działalność: 

Zmniejszono: 

- § 4300 - Zakup usług pozostałych o kwotę 4.377,00 zł. 

Rezygnacja z realizacji zadania bieżącego w ramach Funduszu Sołeckiego Sufczyce pn.: 

„Zagospodarowanie terenu wokół boiska w Sufczycach” na rzecz zadania inwestycyjnego 

rocznego realizowanego przez to sołectwo w rozdziale 90095. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono.  

 Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Oleśnica na 2022 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Krystyna Bator, Wiesław Krzysztof Czupryn, Wiesław Grembosz, Tadeusz Kawa, Agnieszka 

Zofia Kosałka, Jadwiga Kozioł, Łukasz Zbigniew Kozłowski, Michał Sławomir Lalewicz, 

Leopold Józef Rup, Stanisław Franciszek Skórski, Aneta Mieczysława Skurska, Marian Józef 

Tendera 

NIEOBECNI (3) 

Konrad Guła, Piotr Maciej Płatos, Marian Tomasz Strzelecki 

Rada Miejska w głosowaniu:  głosów  „za”, głosów  „przeciw” 0,  głosów „wstrzymujących 

się” 0  podjęła: Uchwałę Nr XLVI/ 363    /22. 

 

Ad. 8 Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Pan Burmistrz poinformował o następujących sprawach:  

- nowa oczyszczalnia ścieków już funkcjonuje, nie działa jeszcze zbiornik stabilizacji osadów, 

który dopiero jest przygotowywany ze starego reaktora, wyniki badań z pracy nowej 

oczyszczalni są bardzo dobre, trwają prace porządkowe wokół oczyszczalni ścieków, 

zamontowane zostały panele fotowoltaiczne,  

- w sprawie odbioru ścieków od mieszkańców , od najbliższych dni będą odbierane ścieki z 

szamb, w terminie późniejszym z przydomowych oczyszczalni ścieków,  

- w ostatnim czasie ogłosiliśmy kilka przetargów, zapytań cenowych min. rozstrzygnięty 

przetarg na odbiór azbestu, jesteśmy po pierwszym zapytaniu na przebudowę i remont 

schodów przy SGOZ – nie wpłynęła żadna oferta, zostało ogłoszone ponowne zapytanie,  

- jesteśmy  po przetargu na  przebudowę dróg w Strzelcach ,  

-  jesteśmy po otwarciu ofert na przebudowę i remont Strażnicy OSP Pieczonogi na świetlice 

wiejską,  

- w przyszłym tygodniu zaczną się prace rozbudowy wodociągu w Brodach i w Oleśnicy do 

przysiółku Wadówka ,  

- procedujemy dokumentacje na budowę kanalizacji w Strzelcach, Borzymowie i części 

Oleśnicy,  
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- zleciliśmy przygotowanie dokumentacje na przebudowę przepompowni ścieków,  

- mamy gotowa dokumentacje na ul. Nadstawie,  

- zastanawiamy się w sprawie formy i terminu ogłoszenia przetargu na budowę dalszej części 

obwodnicy,  

- jesteśmy w trakcie rozstrzyganie konkursu na Dyrektora Domu Kultury ( wpłynęło 5 ofert),  

Pan Burmistrz poinformował również  o dużej skali procedowanych inwestycji 

fotowoltaicznych na terenie Gminy Oleśnica – dwie największe każda o powierzchni min. 

100 ha . Podkreślił, że brak jest jakikolwiek zainteresowań od mieszkańców w tym temacie – 

etapy procedowania można śledzić na BIP Gminy Oleśnica,   

- w sprawie oświetlenia ulicznego jesteśmy po podpisaniu dzierżawy na lampy z PGE – 

mamy nadzieje, że prace wymiany lamp w niedługim czasie się rozpoczną,  

- czekamy na rozstrzygniecie złożonych wniosków do Polskiego Ładu,  

W ostaniem czasie w  Oleśnicy odbyło się  kilka ważnych imprez sportowych tj. Mistrzostwa 

Powiatu w Lekkiej atletyce,  finały wojewódzkie w koszykówce dziewcząt, Liga 

Koszykówki,  

- ważnym wydarzeniem będą również kilkodniowe obchody 50-lecia nadania im. Stefana 

Żeromskiego Szkoły Podstawowej,  

 

W dyskusji wzięli udział: 

 - radny Łukasz Zbigniew Kozłowski   ad vocem wypowiedzi Burmistrza odnośnie 

odbywających się zawodów : drużyna chłopców jak i drużyna dziewcząt roczników 2011 i 

młodszych wybierają się na Międzynarodowy Turniej do Radomia w koszykówce, który 

odbędzie się od 2 do 5 czerwca,  

Ad. 9.   Wolne wnioski i informacje, sprawy różne. 

 

- radny Łukasz Zbigniew Kozłowski zaprosił mieszkańców naszej gminy na Dzień Dziecka, 

który będzie zorganizowany w Strzelcach w dniu 29 maja od godz. 16 stej na obiektach 

sportowych w Strzelcach,  

- radny Wiesław Krzysztof Czupryn idąc za głosem swojego przedmówcy jako członek 

Stowarzyszenia Wspólnota Oleśnicy zaprosił wszystkie dzieci na Dzień Dziecka w dniu 4 

czerwca przy OSP Oleśnica, organizatorami jest Rada Sołecka, OSP Oleśnica i Wspólnota 

Oleśnicka, w dalszej części zadał pytanie w sprawie podwyższonego przejścia dla pieszych na 

ul. Żeromskiego (na wzór ul. Staszowskiej) oraz o wodociąg na ul. Pacanowskiej  
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Pan Burmistrz odpowiedział w sprawie wodociągu na ul. Brzozowej jest uruchomiona 

decyzja lokalizacyjna i dokumentacja jest przygotowywana, w sprawie przejścia dla pieszych 

przypomni sprawę w powiecie.  

- radny Stanisław Franciszek Skórski zapytał o termin realizacji obwodnicy – czy  jest 

szansa na bieżący rok.  

Pan Burmistrz odpowiedział , że realizacja bardziej realny termin to wiosna przyszłego roku.   

Pan Tadeusz Kawa poprosił o wykonanie drobnych inwestycji min. budowa przepustu na 

posesje mieszkańca, wyłożenie kostka brukową wiaty przystankowej.  

Ad.  10  Zamknięcie obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej Oleśnica. 

O godz. 13:50 Przewodnicząca Rady Miejskiej  Krystyna Bator wobec wyczerpania porządku 

obrad zamknął obrady XLVI sesji   Rady Miejskiej Oleśnica.  

Na tym protokół zakończono.  

Obradom przewodniczyła:  Przewodnicząca Rady Miejskiej Krystyna Bator  

Protokół sporządziła:  Katarzyna Lalewicz  

            

Nagranie archiwalne z obrad sesji Nr XLVI/22 znajduje się pod adresem :       

 https://www.youtube.com/watch?v=-MicCjbWiV8 

 

 


